CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado LOURIVAL MENDES

______________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados - Anexo IV-  Gab. 937 – CEP: 70160-900 – Brasília/DF

Tels.:  61- 3215-5937/3937  Fax: 61-3215-2937 – e-mail: dep.lourivalmendes@camara.gov.br

REQUERIMENTO N°          /2012/GAB

 (do Deputado Federal Lourival Mendes)

Requer a criação de Comissão Especial destinada a

proferir parecer na PEC 55/2011, que dá nova

redação ao § 8º do art. 144, da Constituição Federal,

para disciplinar a carreira dos agentes públicos

responsáveis pelo policiamento de trânsito, em

âmbito municipal.

A Sua Excelência o Senhor,

Marco Maia.

Presidente da Câmara dos Deputados.

Através do presente expediente, venho, respeitosamente, a presença de

Vossa Excelência, requerer, nos termos do art. 202, § 2°, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a criação de Comissão Especial destinada a proferir parecer na

PEC 55/2011, que dá nova redação ao § 8º do art. 144, da Constituição Federal, para

disciplinar a carreira dos agentes públicos responsáveis pelo policiamento de trânsito,

em âmbito municipal.

.

Brasília, 22 de agosto de 2012.

Atenciosamente,

LOURIVAL MENDES

Deputado Federal- PT do B/MA